ID 6.132 has more; Ars. 713 fo. 125 has a preceding sentence, missing here] +D 54 c 6 med., Palea, as ID 6.132

¹ lxxxii BeCaEaMgTcVoA; lxx... Pf; lxxxiii Tb; lxxii Vp. (xiiii. add. Be) De servis per ignorantiam ordinatis qui debeant manere in ordine, (et add. Db) qui non in mg. BdLjTc, in text DbPh; De servis add. in mg. Db; Ut si quilibet servus ignorante domino suo ordinatus fuerit, ab ordine deiciatur. clviii add. Vo. xii add. in mg. Be²

² aut BeCaMgTbTcA; vel Vo; om. Pf

³ aut TcA; vel BeCaMgMqOaPfTbVo

⁴ in al mig. BeCaMgPfTc; <in al.> mig. A; mig. in al. Tb

⁵ et CaMgPfTcA; om. Tb

⁶ sanc. est MgTbTcA; statutum Ca

⁷ eius illi TbTcA; ei BeCaMg

⁸ sancitum - voluerit CaMgTbTcA; om. Pf

⁹ cum add. Mg, om. CaPfTbTcA; cum (with eum in mg.) Ra

¹⁰ -ena CaMgPfTbA; -is Tc

¹¹ gradum amittat] deponatur Ra; Ea here adds the rubric to c 164 as part of the text of c 163

164¹

[Si servus per ignorantiam ordinatus fuerit in presbiterum, maneat in gradu² et peculium amittat, si ordinatus fuerit in diaconum aut vicarium prestat aut reddatur. In ceteris ordinibus vicarium non prestat sed deponatur et domino reddatur]³. Gelasius⁴

Martino⁵ et Iusto episcopis

Actores⁶ siquidem⁷ illustris viri filii nostri Amandiani graviter conqueruntur, homines iuri suo⁸ debitos⁹, alios adhuc clericos, alios iam diaconos ordinatos, cum

¹ Ea lacks canon, but incorporates rubric as end of c 163

² maneat in gradu AdBeEaVo; in gradu permaneat CaMgTcVp

³ in mg. BeCaMgTc; in text EaVo(adding clx)Vp(as separate canon); om. MqOaPtPfTb

⁴ papa add. BePfTbTc, om. *CaMgOaVp

⁵ corr. to Martirio Vo²

⁶ Act- BeMgOaPfTbTcVp; Auct- CaOf

non solum post modernum quod¹⁰ tantorum collectione pontificum sub omnium saluberrime provisionis assensu constat esse perfectum¹¹, huiusmodi personas¹² suscipere non debere¹³, verum etiam si qui forte in divine cultum¹⁴ militie ante fuerint, ignorantia faciente, suscepti, eliminare¹⁵ prorsus et exutos religioso privilegio ad dominorum possessiones iusta debuerint admonitione compelli¹⁶. Et ideo, fratres charissimi, eos quos supradicti viri actores¹⁷ in clericatus¹⁸ officio monstraverint, adtineri discussos et obnoxios ac probatos¹⁹, custodito legum tramite, sine intermissione restituite, ita ut si quis iam presbiter reperitur, in eodem gradu peculii sola amissione permaneat. Diaconus vero aut vicarium prestat, aut si non habuerit, ipse reddatur. Residua officia sciant neminem posse ab obnoxietate²⁰, si convincitur²¹, vindicari, quatenus hoc ordine custodito, nec dominorum iura, nec privilegia ulla ratione turbentur.